



Urząd Statystyczny
w Białymstoku



Polskie Towarzystwo Statystyczne
Oddział Białystok

ZAPROSZENIE

Urząd Statystyczny w Białymstoku,
Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Ekonomii i Finansów, Polskie Towarzystwo Statystyczne Oddział
w Białymstoku

zapraszają **12 marca 2024 roku**

na seminarium naukowe objęte patronatem honorowym *Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN* oraz
Polskiej Sekcji INFORMS

pt. **Statystyka w praktyce – II edycja**

organizowane z okazji Dnia Statystyki Polskiej

9 marca obchodzony jest Dzień Statystyki Polskiej. Został on ustanowiony przez Komitet Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk na zebraniu dnia 2 grudnia 2008 roku. Obchody Dnia Statystyki Polskiej upamiętniają sesję Sejmu Czteroletniego z 9 marca 1789 roku, podczas której podjęto decyzję o przeprowadzeniu pierwszego powszechnego spisu ludności na terytorium Rzeczypospolitej Obojga Narodów pod nazwą „Lustracja dymów i podanie ludności”.

Celem obchodów Dnia Statystyki Polskiej jest promocja i popularyzacja statystyki jako nauki oraz statystyki publicznej, a także prezentacja wyników naukowych badań statystycznych.

Podczas seminarium będzie można zapoznać się z wybranymi zasobami statystyki polskiej, metodami i narzędziami analizy danych oraz wziąć udział w warsztatach nabywając praktyczne umiejętności korzystania z Systemu Monitorowania Usług Publicznych oraz Portalu Geostatystycznego. Wykłady poświęcone będą zasobom statystycznym, badaniom realizowanym przez NBP oraz wybranym narzędziom do analizy danych. Studenci Politechniki Białostockiej podzielą się także doświadczeniami z praktyk, które odbyli w Urzędzie Statystycznym w Białymstoku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych pracowników naukowych, praktyków, doktorantów oraz studentów do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.

Seminarium odbędzie się w godz. 10.00 – 15.15 na Wydziale Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku, ul. Warszawska 63.

Zapraszamy do udziału w konferencji w formie stacjonarnej.

Szczegółowy program wydarzenia znajduje się **w ulotce**.

Udział w warsztatach wymaga rejestracji za pomocą **formularza**.